

کاندیداهای پیروز

در انتخابات مغرور نشوند



امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های روز گذشته نماز جمعه خطاب به کسانی که حاضر اکثریت آرا می‌شوند، توصیه کرد مغرور نشوند و با رقبای خود کینه‌توزانه

برخورد نکنند. رأی آوری شما و گرمی فضای انتخابات با حضور همین رقیبا رقم خورده و حضور آنها سبب شده با ایجاد فضای انتخاباتی، مشارکت بیشتر شود. آیت‌الله سید احمد خاتمی ادامه داد: گاهی برخی از نمایندگان که رأی می‌آورند، بعد از انتخابات از وزر می‌خواهند فلان مسؤول را که عملکرد خوبی دارد اما به جرم اینکه هوادار آنها نبوده و با آنها همراهی نکرده، برکنار کنند. آیت‌الله خاتمی در ادامه گفت: اولاً از وزرایی که با این نماینده‌ها مواجه می‌شوند، تقاضا می‌کنم در عزل و نصبها دقت کنند و به قانون پایبند باشند و همچنین خطاب به آن دسته از نمایندگان می‌گویم این عملکرد نشان می‌دهد برای خدا نادمه‌اید؛ اگر برای خدا آمده بودید نمی‌گفتید چون فلان مسؤول از من حمایت نکرد، باید کنار برود. آیت‌الله خاتمی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه گفت: دشمن فکر می‌کرد با شهادت حاج‌قاسم سلیمانی مقاومت کبرنگ شده است، در حالی که مقاومت هیچگاه کم‌فروغ نخواهد شد و ان‌شاء‌الله تا نابودی رژیم صهیونیستی و اخراج تمام نیروهای آمریکایی از منطقه ادامه خواهد داشت. آیت‌الله خاتمی همچنین تصریح کرد: ادبیات مورد قبول حاج‌قاسم سلیمانی در منطقه این بود که تنها و تنها مقاومت جواب می‌دهد؛ مذاکره‌ها جواب نداد، نمی‌دهد و نخواهد داد.

■ ■ ■

هیل: رژیم صهیونیستی در ترور سردار سلیمانی نقش داشته است

یک رسانه نزدیک به کنگره آمریکا در گزارشی از نحوه ترور شهید حاج قاسم سلیمانی و همراهانش، از نقش رژیم صهیونیستی در این اقدام تروریستی پرده برداشت. پایگاه خبری هیل که از رسانه‌های نزدیک به کنگره آمریکاست، در گزارشی فلش کرد رژیم صهیونیستی در عملیات تروریستی فرودگاه بغداد که به شهادت سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و تنی چند از همراهان ایشان منجر شد، با آمریکا همکاری اطلاعاتی داشته است. به گزارش تسنیم، پایگاه خبری هیل در بخشی از این گزارش نوشت: «در این حمله نهنتها به پایش ماهواره‌ای از بالا نیاز بود، بلکه لازم بود اطلاعاتی نیز از عوامل اطلاعاتی روی زمین مخابره شود، زیر وقتی هواپیمای انزال سلیمانی وارد بغداد می‌شد، مهم بود که افرادی از روی زمین تأیید کنند خود او از هواپیمای پیاده شده است. با همکاری اسرائیل، آمریکا شبکه‌هایی برای انجام این کار اطلاعاتی، آ.خ. اختیار داشت.»

■ ■ ■

رئیس شورای اجرائی حزب‌الله:

شهید سلیمانی کوهی بود که بر آن تکیه می کردیم

سیدهاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان در گفت‌وگویی تأکید کرد: تا زمانی که فرمانده بزرگی همانند شهید حاج قاسم سلیمانی به ازادسازی فلسطین ایمان دارد، به قدس خواهیم رسید. به گزارش پایگاه خبری العهدوی گفت: بی‌شک با خون حاج قاسم سلیمانی قدس آزاد خواهد شد و حضور آمریکا در منطقه پایان خواهد یافت. شهید قاسم سلیمانی و شهید عماد مغنیه استراتژی جهانی واکنشگران داشتند. صفی‌الدین خاطر نشان کرد: شهید سلیمانی راهبردها را به رویکردهایی تبدیل کرد که منجر به عقب‌نشینی اسرائیل شد، گمانی که حاج سلیمانی و حاج عماد مغنیه مسؤولیت‌های خود را بر عهده گرفتند احساس کردیم که پیروزی نزدیک است. رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان تأکید کرد: خون شهید سلیمانی مسافت‌ها برای آزادی قدس را کوتاه می‌کند، او کوهی بود که بر آن تکیه می‌کردیم و تا به این لحظه نیز حضور دارد.

■ ■ ■

دیدار ضد ایرانی پمپئو و ملک سلمان

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در توثیتی اعلام کرد آمریکا به همراه عربستان با آنچه وی «فوق‌بدخواهانه ایران در منطقه و جهان» خواند، مقابله خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مورگان اورنگلس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به دیدار مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور با سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان در توثیتی نوشت: وزیر خارجه مایک پمپئو با پادشاه سلمان بن عبدالعزیز آل‌سعود دیدار کرد و گفت‌وگویی درباره بسیاری از روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای مهم از نگرانی‌ها درباره مشکلات کنسولی و حقوق بشری داشت. ما در کنار عربستان سعودی با نفوذ بدخواهانه ایران در منطقه و جهان مقابله می‌کنیم.

واکنش وزارت امور خارجه به تحریم‌های جدید آمریکا علیه شورای نگهبان

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش یه دور جدید تحریم خزانة‌داری آمریکا علیه شخصیت‌های ایرانی بویژه برخی اعضای شورای نگهبان قانون اساسی اظهار داشت: این اقدامات چیزی جز ناکامی، ناامیدی و شکست سیاست فشار حداکثری رژیم آمریکا نیست. سیدعباس موسوی افزود: آنان که بیش از ۸۲ میلیون ایرانی را تحت تحریم، تروریسم اقتصادی و فشار حداکثری خود قرار داده و نتیجه‌ای نگرفته‌اند، اکنون در کمال ناامیدی و استیصال نهاد انتخابات را در ایران هدف قرار داده‌اند و این نشان می‌دهد تا چه حد از مردم‌سالاری و مشارکت مردمی در ایران هراس دارند. موسوی خطاب به مقامات آمریکایی افزود: دولت، ملت و همه ارکان جمهوری اسلامی ایران نه برای شما و نه تحریم‌های جنون‌آمیز و حیوانانه شما کوچک‌ترین ارزشی قائل نیست و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد.

حضور مردم سراسر کشور پای صندوق‌های رأی، انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری را به جشن ملی تبدیل کرد

گام اول تغییر



گروه سیاسی: سرانجام روز گذشته یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با حضور پرشور مردم از سلاطین مختلف برگزار شد. انتخاباتی که هرچند به رسم ۴ ساله خود ابزاری برای چینش و انتخاب نمایندگان جدید ملت در بهارستان بود اما فضای ایجادشده در حاشیه‌ها حواشی اخیر به آن رنگ و بویی متمایز و منحصر به‌فرد بخشیده بود؛ حوادثی که در رأس آنها می‌توان به شهادت سردار قاسم سلیمانی در جریان حمله تروریستی دولت آمریکا به خودروی حامل وی در ۵۰ روز پیش اشاره داشت. حماسه تشییع پیکره‌ای او و یاران شهیدش که خود تبدیل به یک «فراندوم ملی» و جواب فاطع «نه» به دشمنان متخاصم کشورمان شده بود دبروز با یک حضور همه‌جانبه مردمی دیگر تثبیت و تقویت شد تا مردم در یازدهمین ایستگاه انتخابات مجلس شورای اسلامی پیش از آنکه نمایندگان منتخب خود را از میان مقاضیان حضور در مجلس شورای اسلامی انتخاب کنند با حضور در پای صندوق‌ها، رای منفی خود را به هرگونه دخالت خارجی اعلام کنند. انتخابات روز گذشته یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اما فراتر از نه به متخاصمان خارجی، تبدیل به یک تریبون و حضور عمومی برای تأیید اقتدار و امنیت ملی نیز شد، به گونه‌ای که برخلاف تلاش‌های مقامات آمریکایی همچون پمپئو و مورگان اورنگلس، وزیر و سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که سعی کرده بودند با زیر سوال بردن پروسه انتخابات جمهوری اسلامی و مشروعیت‌زدایی از آن مهر تأییدی بر لزوم برخورد‌های نظامی و اقتصادی خود بزنند، حضور پرشور مردم در این انتخابات تبدیل به یک فراندوم در آری گفتن به اقتدار و استقلال ملی کشورمان شد.

■ مردم نمی‌گذارند یک نفر در واکنشگن برای آنها تصمیم بگیرد مسؤولان ارشد کشوری و لشکری نیز روز گذشته با حضور در حوزه‌های مختلف رای‌گیری در حاشیه مشارکت در انتخابات به میان خبرنگاران رفته و با بیان پیام حضور مردم به برخی سوالات آنان نیز پاسخ گفتند. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه با حضور در مسجد شیشه‌در خیابان شیخ‌های تهران انتخابات را مهم‌ترین نماد مردم‌سالاری دینی و جلوه رای و اراده ملت دانست و تأکید کرد در این شرایط که آمریکایی‌ها حرف‌هایی را برای ناامیدی و ایجاد یأس و سست کردن اراده ملت می‌زنند، مردم با حضور در انتخابات باید نشان دهند امیدوار و پایبند به نظام و انجام وظایف هستند. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه سازوکار انتخابات در ایران اطمینان‌بخش است به برگزاری انتخابات‌های متعدد و مختلف در کشورمان اشاره و در عین حال تأکید کرد: همه باید نسبت به رعایت حق‌الناس

مرزهای ایران و عراق بدون هیچ مشکلی باز است



سفیر ایران در عراق با تکراری خواندن شایعات منتشرشده در فضای مجازی درباره بسته شدن مرز ایران و عراق به علت شیوع ویروس کرونا گفت: هیچ‌گونه تغییری در تصمیمات ۲ کشور ایران و عراق در این‌باره اتخاذ نشده است. ایرج مسجدی خاطر نشان کرد: مرزها بسته نشده و مشکلی برای تردد وجود ندارد، اگر تصمیمی از طرف هر کدام از ۲ کشور گرفته شود قطعاً بیابانه‌های رسمی صادر خواهد شد.

انتخابات جشن ملی است



یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و اولین میان‌دوره‌ای پنجمین دوره خبرگان رهبری روز گذشته در حالی در ۲۰۸ حوزه انتخابیه با بیش از ۵۷ میلیون واجد شرایط رأی‌گیری برگزار شد که طبق سنت رایج، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در نخستین دقیق آغاز آن با حضور در میان خبرنگاران رای خود را درون صندوق شماره ۱۱۰ انداختند. ایشان با بیان اینکه شرکت در انتخابات یک تکلیف شرعی است، تصریح کردند: انتخابات متضمن منافع ملی کشور است و هر کس به منافع ملی کشور علاقه‌مند است در انتخابات شرکت کند. رهبر حکیم انقلاب با تأکید بر اینکه روز برگزاری انتخابات، روز جشن ملی است و اینکه این جشن را به همه هموطنان عزیز در سراسر کشور تبریک می‌گویم، افزودند: انتخابات روز احقاق حقوق مدنی ملت ایران است، مردمی که می‌خواهند با شرکت در انتخابات در اداره امور کشور که حق برای آنها است، مشارکت کنند. ایشان همچنین با تأکید بر اینکه شرکت در انتخابات یک تکلیف شرعی است، تصریح کردند: حقیقت این است که انتخابات متضمن منافع ملی کشور است و هر کس به منافع ملی کشور علاقه‌مند است باید در انتخابات شرکت کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: توصیه ما این است که همه با همت در این مسیر حرکت کنند و به اشخاص مورد نظر خود، رای بدهند. رهبر معظم انقلاب اسلامی به مردم توصیه کردند که شرکت در انتخابات را به پایان روز موکول نکنند و در همان ساعات اولیه روز برای حضور در انتخابات در پای صندوق‌های رای حضور پیدا کنند. ایشان همچنین تأکید کردند: مردم در هر شهری به تعداد نمایندگانی که یک آن شهر احتیاج دارد رای بدهند، مثلاً در تهران به ۳۰ نفر رای بدهند. رهبر معظم انقلاب افزودند: این امر کمکی می‌کند که ان‌شاء‌الله مجلس قوی داشته باشیم. ایشان در پایان صحبت‌های‌شان افزودند: از خداوند متعال می‌خواهیم که خیر، رحمت و برکت خود را بر ملت ایران نازل کند و ان‌شاء‌الله انتخابات مایه خیر و برکت برای کشور شود، از دوستان رسانه‌ای نیز به خاطر زحمات‌شان تشکر می‌کنم.

تروریسم دولتی ایستادگی می‌کنند. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با حضور در مسجد ابوذر تهران پس از انداختن رای خود به صندوق در جمع خبرنگاران گفت: حضور مردم در انتخابات، به امنیت و اقتدار کشور کمک می‌کند و خون تازه‌ای برای نظام جمهوری اسلامی ایران است. وی با بیان اینکه انتخاب صحیح نمایندگان مردم بسیار مورد اهمیت است، افزود: مردم باید افراد خدوم، مومن و با شرایط مناسب را انتخاب کنند که توجه به این امر بسیار مورد اهمیت است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: در صورت تحقق این امر و انتخاب افرادی مناسب برای مجلس اتفاقات خوبی نیز برای ۴ سال آینده در کشور رخ خواهد داد. وی اظهار کرد: برگزاری انتخابات موجب رقم خوردن خواسته‌های مردم خواهد شد و انجام تغییرات را رای‌دادن امکان‌پذیر است. همچنین حجت‌الاسلام محمد گلپایگانی بعد از ظهر روز گذشته دقایقی از ستاد انتخابات کشور بازدید کرد. رئیس دفتر رهبر انقلاب در بی این بازدید در جریان آخرین میزان مشارکت مردم و روند کلی برگزاری انتخابات قرار گرفت. وی افزود: آموزش و پرورش شهر تهران با اشاره به روند شمشارش آرا گفت: با توجه به حضور گسترده مردم شریف تهران در انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی و با توجه به اینکه بیشتر مدارس و همکاران مشغول امر برگزاری انتخابات بودند، روز شنبه(امروز) یعنی فر‌دای انتخابات را برای تمام مدارس شهر تهران اعم از دوره‌های مختلف تعطیل اعلام می‌کنیم.

پیش‌بینی رسانه‌های غربی از پیروزی اصولگرایان در انتخابات مجلس

انتخابات را یک «تکلیف شرعی» خواند. العهد همچنین اعلام کرد: آیت‌الله خامنه‌ای روز انتخابات را روز جشن ملی توصیف کرد. علاوه بر این، «اوسوئستیدیرس» گزارش داده است «محمدباقر قلی‌باف»، شهردار سابق تهران، یکی از افراد مطرح برای ریاست آتی مجلس شورای اسلامی پس از علی لاریجانی است. به گزارش مهر، در این گزارش همچنین تنش و فشارهای اخیر غرب علیه ایران به عنوان عاملی برای تقویت مواضع اصولگرایان در انتخابات پارلمانی عنوان و گفته شده است مجلس آتی با حضور احتمالی بیشتر اصولگرایان به نفع سپاه خواهد بود. شبکه «لمیادین» هم ضمن پوشش اخبار مربوط به انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان، به انتشار تصاویری مستقیم از این انتخابات مبادرت کرد. المیادین در گزارش خود حضور مردم در پای صندوق‌های رای در ایران را گسترده توصیف کرد. این شبکه تأکید کرد: شهادت سردار سلیمانی در حضور گسترده مردم ایران در انتخابات تأثیر گذاشته است.

رهبر انقلاب اسلامی ایران، انتخابات مجلس شورای اسلامی را متضمن منافع ملی این کشور دانست. «بی‌بی‌سی» نیز در گزارشی برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران را نخستین انتخابات پس از اعمال دور جدید تحریم‌های کاخ سفید و خروج آمریکا از برجام عنوان کرد. در این گزارش پیش‌بینی‌شده اصولگرایان که بی‌بی‌سی با‌عنوان محافظه‌کاران از آنان یاد کرده، پیروز انتخابات باشند. بی‌بی‌سی به تبلیغات منفی علیه این انتخابات از سوی مخالفان خارجی نیز اشاره کرده، هرچند هم‌زمان تأکید کرده که انتظار مسؤولان در ایران مشارکت بالای شهروندان در این انتخابات است. در گزارش بی‌بی‌سی به رای مقام معظم رهبری در ابتدای شروع کار فرآیند رأی‌گیری در ایران نیز اشاره شده و آمده است که ایشان شرکت در انتخابات را فریضه شرعی برای ایرانی‌ها عنوان کرده‌اند. پایگاه «العهد» نیز به بازتاب بیانات مقام معظم رهبری پس از مشارکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پرداخت. این پایگاه نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای

این شبکه در گزارش خود درباره یازدهمین دوره انتخابات مجلس ششورای اسلامی اعلام کرد: حضور مردم ایران در ساعات اولیه رأی‌گیری بالا بود. شبکه الجزیره هم مشارکت مردم ایران در انتخابات دیروز را گسترده توصیف کرد. «دویچه وله» خبرگزاری دولتی آلمان نیز برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران را پوشش خبری داد. دویچه وله در این ارتباط به امار ۵۸ میلیونی وجدان‌شرایط در انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران اشاره کرد و به نقل از تحلیلگران گفت: میزان مشارکت ایرانی‌ها در انتخابات نشان‌دهنده حمایت آنها از حاکمیت است. خبرگزاری دولتی آلمان همچنین به رای مقام معظم رهبری در اولین ساعات شروع رای‌گیری در ایران اشاره و این انتخابات را مهم ارزیابی کرد. بیانات مقام معظم رهبری پس از مشارکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد توجه خبرگزاری روسی «سپوتنیک عربی» قرار گرفت. این خبرگزاری بخش‌هایی از بیانات مقام معظم رهبری را بعد از رای دادن ایشان منتشر کرد. اسپوتنیک اعلام کرد:

گروه سیاسی: مشارکت پرشکوه مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت. به گزارش «وطن امروز»، خبرگزاری رویترز نوشت ایرانیان روز جمعه شروع به رای دادن در انتخابات مجلس کردند که کمک خواهد کرد تا ایران قدرت خود را در مقابل فشارهای فزاینده آمریکا تقویت کند. این خبرگزاری همچنین به پیروزی احتمالی اصولگرایان اشاره کرده و گفته است کسب کرسی‌های بیشتر مجلس توسط اصولگرایان به آنها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۱ نیز کمک زیادی می‌کند. رویترز با اشاره به اینکه تحلیلگران می‌گویند این انتخابات فرآندومی درباره مدیریت مسائل اقتصادی است، خاطر نشان کرد: برای رهبر عالی ایران، مشارکت بالا بیامی برای واکنشگن است که ایران با تحریم‌ها و ترور سردار سلیمانی تسلیم نشده است. شبکه «الجزیره» نیز به پوشش انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری پرداخت.

گزارش تصویری

